

## Mødereferat nr. 59

### Baneudviklingsudvalgsmøde 03-10-2022

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

#### Deltagere:

Steen Lund (SL), Tonny Jensen (TJ), Michael Raae (MR), Klaus Koldby (KK), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS) Afbud: Kim Holmer (KH), Jørgen Lyngsie (JL). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 58 blev godkendt uden kommentarer.

#### Hjortespringbanen

TJ orienterede om, at vandindvindigstilladelsen til klimaprojektet på hul 3, 4, 8 og 9 var sendt til høring i Herlev kommune til 19. oktober. Se [https://herlev.dk/sites/default/files/hjortesoeen\\_vandloebesloven\\_godkendelse\\_0.pdf](https://herlev.dk/sites/default/files/hjortesoeen_vandloebesloven_godkendelse_0.pdf). De forskellige tekniske installationer indkøbes herefter, således at pumpestationen forventes færdig i år. Et forslag om etablering af springvand i den nye sø ved hul 3 blev af økonomiske årsager afslået af udvalget.

SL orienterede om det supplerende materiale, han havde sendt til Ole Steen Andersen vedrørende etablering af en drivingrange med nye udslagssteder, prostudie og shortgameområder baseret på den reviderede DGURapport.

#### Diverse driftsforhold

TJ orienterede om de forskellige arbejdsopgaver der forventes udført i år for at forbedre banen.

På grund af den manglende godkendelse af sprøjtemidler har mange greens på Ballerupsiden været hårdt medtaget af svampeangreb. Alle greens er nu priklet og forsøges udbedret ved topdressing mv.

Teestedrenoveringen fortsætter med Tee 45 på hul 1 og 2.

Bunkerrenoveringen fortsætter med greenbunkeren på hul 17.

Fairwayrenoveringen fortsætter med bekæmpelse af ukrudt, udbedring af huller og skader efter fugle samt fældning af underskov langs hullerne. Desuden renoveres området omkring den nedlagte green på hul 16.

Der foretages en generel gennemgang og grødeskæring af beplantningen i søer.

Der foretages yderligere beplantning i lavningen før søen mellem hul 14 og 15 samt ved den eksisterende beplantning mellem hul 8 og 9.

JL hjælper TJ med at lave prototype på teleskopmast til erstatning af spejlene på hul 7, 8 og 16.

Et forslag om etablering af afmærkning med røde pæle i venstre side af hul 5 på strækningen fra den lille sø ved 100m mærket til ca. 50 m fra green blev afslået af udvalget. Udvalget ønsker ikke at udvide hasardområderne og dermed gøre sværhedsgraden for Hjortespringbanen mindre.

## **Marbækbanen**

TJ orienterede om statet på etablering af en ny sø på hul 4, dræning mv. af vandlidende arealer på hul 1, 4 og 9, oprensning af "River Mar" samt etablering af ny sti fra hul 4 til hul 5 højre om teestedet på hul 1 og klubhuset.

## **Diverse driftsforhold**

Eventuel udskiftning af de nødlidende rød-el på hul 9 afventer om de overlever 2022 sæsonen.

Hasselhækken mod Ring 4' s afkørselsrampe på strækningen fra greenen på hul 3 til teestedet på hul 4 forventes plantet i efteråret.

**Næste møde: Mandag den 5. december 2022 kl. 18 i klubhuset på Hjortespringbanen.**